^k Auditoribus autem vestris, quos tamquam distinctos a genere sacerdotum dixisti, secundum veniam hæc edendâ conceditis. Contr. Faust. l. 30. c. 5.

^l Auditores autem qui appellantur apud eos, et carnibus vescuntur, et agros colunt, et, si voluerint, uxores habent : quorum nihil faciunt qui vocantur Electi. Aug. ad Deuter. Ep. 236. al. 74. Nisi forte quod non vescimini carnibus, et vinum non bibitis. De Mor. Manich. c. 13. n. 27. Quandoquidem auditores vestri, quorum apud vos secundus gradus est, ducere atque habere uxores non prohibeantur. ib. c. 18. n. 65.

^m Nam et vinum non bibunt, dicentes fel esse tenebrarum, cum vescantur uvis : nec musti aliquid, vel recentissimi, sorbent. De Hær. c. 46. jam vero quæ tanta perversio est, vinum putare fel principum tenebrarum, et uvis comedendis non parcere ? De Mor. Manich. c. xvi. n. 44.

ⁿ Vid. de M. Manich. cap. xiii. et xiv.

^o Sicut enim in ipso errore vestro, cum eo pane vescamini quo cæteri homines, et fructibus vivatis et fontibus, lanâ et lino similiter texto amiciamini, &c. Contr. Faust. l. 20. c. 23. ^p Nec vescuntur saltem carnibus.—Nec ova saltem sumunt,—sed nec alimoniâ lactis utuntur. De Hær. cap. 46.

^q ——cur ita eum vos noxium prædicatis, ut si alia esca non occurrat, prius fame consumamini, quam pisce vescamini ? Contr. Faust. l. 16. c. 9.

^r ——non intuentes, non considerantes, in eisdem habendis agendisque rebus tantum ad diversam vitam valere, si diversa sit fides, ut cum auditores vestri ut uxores habeant, et filios quamvis inviti suscipiant, cisque patrimonia congerant vel custodiant, carne vescantur, vinum bibant, lavent, metant, vindemient, negotientur, honores publicos administrent, vobiscum eos tamen, non cum gentibus computetis, cum facta eorum gentibus videantur similia quam vobis. Contr. Faust. l. 20. c. 23.

^s ——quam purgare putant Electis suis eo genere vitæ, quam vivunt Electi

supposed to be in the highest rank for virtue, and more holy than others: and he sometimes pleasantly calls the elect^t their grandees or quality; unless he is to be understood to mean only some of the chief even of them.

For what reason the elect were required to forbear flesh and wine, is not clear. The catholic christians often say, that^u Paul prophesied of them in 1 Tim. iv. 1—4. And Augustine charges them with^v thinking such meats to be evil in their own nature; and Faustus himself says that,^w in his opinion, all flesh is impure; possibly, however, for no other reason, but because flesh was supposed to be a great fuel of concupiscence, which therefore they, who are obliged to continence, ought to avoid: somewhat of this kind is intimated in The Acts of^x Archelaus. If so, the Manichæan elect forbore those things for the like reasons that the catholics, as Augustine says, practised^y certain abstinences, to humble the body and strengthen the mind.^z But that this was the only reason and foundation of this forbearance, I do not affirm.

The auditors^a were obliged to maintain the elect. They^b kneeled down to the elect to ask their blessing. This cere-

Manichæorum, velut sanctius et excellentius Auditoribus suis. De Hær. cap. 46. Nôstis, fratres,—quasi justos eminentiores, in se tenentes primum gradum justitiæ, Electos vocari apud Manichæos. Enar. in Ps. 140. n. 10.

^t Nam etiam de quodam dicente, nullam substantiam malum esse, unus de primatibus hujus hæresis, quem familiarius crebriusque audiebamus, dicebat. De M. Manich. cap. 8. n. 11.—cum ad ipsos primates detulissemus,—ib. c. 19. n. 70.

^u Veruntamen quod apostolus Paulus—futuram præviderit in talibus, qualis Manichæus fuit, quales et estis vos.—Spiritus autem manifeste dicit, quia in novissimis temporibus quidem recedent a fide,—prohibentes nubere, abstinere a cibus, quos Deus creavit, &c. Act. cum Felic. l. i. c. 7.

^v Vos autem ipsam creaturam negatis bonam, et immundam dicitis, quod carnes diabolus operetur fæculentiore materiâ mali.—Hoc animo, hac voluntate, hac opinione ab escis hujusmodi temperatis, quod non significatione, sed naturâ malæ et immundæ sint. Contr. Faust. l. 30. c. 5.

^w Ego quidem, quia omnem carnem immundam existimem. Faust. l. 6. c. i.

^x Cum quis vestrum carnalibus, aliisque cibus fuerit satiatus, tunc ei concupiscentiæ oboritur invitatio. Manes, ap. Arch. cap. 14. p. 17.

^y Et christiani, non hæretici, sed catholici, edomandi corporis causâ, propter animam in orationibus amplius humiliandum, non quod illa immunda esse credant, non solum a carnibus, verum etiam a quibusdam terræ fructibus, abstinent. Contr. F. l. 30. c. 5.

^z See Beaus. T. 2. p. 767, &c.

^a Suisque Auditoribus ideo hæc arbitrantur ignosci, quia præbent inde alimenta Electis suis.—Itaque ipsi Electi, nihil in agris operantes, nec poma carpentes, nec saltem folia ulla vellentes, expectant hæc afferri usibus suis ab Auditoribus suis.—Aug. de Hær. cap. 46. Illæ autem purgare nos ab istis sordibus expetentes cum eis qui appellarentur electi et sancti, afferremus escas. Confess. l. 4. c. i. in. Vid. et Epiph. II. 66. c. 53. p. 665. B.

^b Sed ipsi Auditores ante Electos, genua figunt, ut eis manus supplicibus imponantur, non a solis presbyteris vel episcopis aut diaconis eorum, sed a quibuslibet electis. Aug. ad Deut. Ep. 236. [al. 74.] n. 2.

mony was performed by the auditors before all the elect, and not only before bishops, presbyters, and deacons.

From all these passages we may be able to form some judgment concerning this distinction in the Manichæan sect. Archelaus and Epiphanius denoting the second order by the name of catechumens, we might have been induced to think that elect and auditors, among the Manichees, answered to faithful and catechumens among the catholics. But when we consider what Faustus said, and that the elect, when qualified, were employed in spreading their principles, and that the auditors maintained the elect, and asked a blessing from them upon their knees, we are rather led to another notion.